МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Новосибирской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УФНС РОССИИ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

« 26 » июля 2022 г.  № 2

г. Новосибирск

Председательствовал Карпекин С.В.

Присутствовали:

члены Общественного

совета при УФНС

России по

Новосибирской области:

Алабужева Е.Н., Гладкова С.Г., Горелик Р.Э.,

Един К.В., Куриленко Н.Г., Мазурина Л.А.,

Рапота Н.А., Сафронова О.В., Сенькевич М.К.,

Черушникова А.И., Шумяцкий Р.И.

от УФНС России

по Новосибирской

области:

Морозов Г.Г. – руководитель УФНС России

по Новосибирской области,

Боровлева Н.В. – заместитель руководителя,

Гаврилова Е.В. – заместитель руководителя,

Москалец Е.А. – заместитель руководителя,

Селиверстова С.В. – заместитель руководителя,

Брагина Е.В. – и. о. начальника отдела работы

с налогоплательщиками

от газеты «ЧС» Попов И.С. – корреспондент

О работе налоговых органов Новосибирской области за первое полугодие

2022 года; о работе Ситуационного центра УФНС России по Новосибирской

области и мерах поддержки бизнеса; о состоянии новосибирского бизнеса в

условиях санкционного давления

(Морозов Г.Г., Селиверстова С.В., Карпекин С.В.)

СЛУШАЛИ:

- О работе налоговых органов Новосибирской области за первое полугодие

2022 года – Г.Г. Морозова;

- о работе Ситуационного центра УФНС России по Новосибирской области и

мерах поддержки бизнеса – С.В. Селиверстову;

- о состоянии новосибирского бизнеса в условиях санкционного давления –

С.В. Карпекина;

 2

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению выступления руководителя УФНС России по

Новосибирской области Г.Г. Морозова, заместителя руководителя Управления

С.В. Селиверстовой, председателя Общественного совета С.В. Карпекина.

2. Признать деятельность УФНС России по Новосибирской области за первое

полугодие 2022 года удовлетворительной.

3. Рассмотреть на очередном заседании Общественного совета вопросы

взаимодействия с Молодежным советом УФНС России по Новосибирской

области в части мотивации профильных специалистов среди молодежи на работу

в налоговых органах.

Срок: дата очередного заседания, ответственные: члены Общественного

совета, Е.Г. Бедрицкая.

4. Рассмотреть на очередном заседании Общественного совета предложения

о внесении изменений в применение специальных налоговых режимов в

Новосибирской области в части снижения нагрузки на бизнес с целью

стимулирования развития предпринимательства в регионе.

Срок: дата очередного заседания, ответственные: члены Общественного

совета.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Новосибирской области     С.В. Карпекин